273ª feira | 19/Nov/2019  - Edição nº 10566

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO n.º 246/2019

Objeto: Fornecimento de gases medicinais (dispensa de licitação n°. 080/2019).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:
Oxigenesis Comércio de Oxigênio Ltda-ME. A Universidade Estadual de Ponta
Grossa RESOLVE realizar a rescisão do contrato 246/2019 devido à homologação
do PE 69/2019 e assinatura do contrato nº 340/2019 cujo objeto é o mesmo.

Ponta Grossa, 01 de novembro de 2019.
Everson Augusto Krum

Vice-Reitor.
112351/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 110/2019 – Processo n.º 026407

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto
de sistema de aquecimento solar com apoio a gás para piscina térmica da
Universidade Estadual de Ponta Grossa. Lotes 01 e 02: DESERTOS.

Ponta Grossa, 14 de novembro de 2019.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro
112333/2019

112329/2019

112960/2019

113167/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO -RETIFICAÇÃO
Publicado neste DIOE edição nº 10.561 de 08/11/2019, página 18

Pregão eletrônico n.º 034/2019 – Processo n.º 025703
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: ANGULAR
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – ME. Lote 1: R$ 4.483,50; Lote 11: R$
5.520,00; Lote 17: R$ 21.936,00; Lote 23: R$ 59.823,00; Lote 40: R$
11.025,00; Lote 46: R$ 16.500,00; Lote 48: R$ 12.000,00; Lote 52: R$
574,45; Lote 54: R$ 1.250,00; Lote 58: R$ 22.500,00. Empresa: MEDPRO
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Lote 3: R$
1.974,60; Lote 7: R$ 1.533,20; Lote 42: R$ 1.278,30; Lote 44: R$ 1.278,30.
Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Lote
6: R$ 194,00. Empresa: RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA. Lote 9: R$ 15.975,20; Lote 13: R$ 12.998,00; Lote
15: R$ 5.500,00; Lote 36: R$ 2.814,00; Lote 56: R$ 3.128,00. Empresa:
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA. Lote 21: R$
73.455,00. Empresa: PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI. Lote 24: R$ 23.977,50; Lote 34: R$ 630,00. Empresa: PETINELI
DISTRIBUIDORA DE MAT MEDICO HOSP LTDA. ME. Lote 26: R$
43.794,00. Empresa: MF MEDICAL – EIRELI. Lote 30: R$ 325,00.
Empresa: CIRURGICA FERNANDES - COM MAT CIRURGICOS
HOSPITALARES - SA. Lote 33: R$ 529,20. Empresa: JOHNNY FELIPE
CONTESINI DE OLIVEIRA – EPP. Lote 38: R$ 4.050,00. Empresa:
MICMMED LTDA – EPP. Lote 62: R$ 4.519,00. Lotes 28, 29, 50, 51:
DESESRTOS. Lotes 5, 19, 20, 32, 60, 61: FRACASSADOS. Lotes 2, 4, 8,
10, 12, 14, 16, 18, 22, 25, 27, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59,
63: CANCELADOS. Ponta Grossa, 14 de novembro 2019.

Saulo Pontarolo Marenda - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 116/2019 – Processo n.º 026532

Objeto: Selecionar a proposta mais vantajosa para fornecimento de Material
Médico Hospitalar, acessórios para odontologia e OPME ao Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 258.334,15.
Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do
dia 02/12/2019. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 02/12/2019. Os editais
e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como os
resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site
www.licitacoes-e.com.br. (Número da Licitação: 794462).

Ponta Grossa, 19 de novembro de 2019
Juliano Cesar Ribeiro de Paula

 Pregoeiro

REAVISO DE LICITAÇÃO – Valor e data do certame
Publicado neste DIOE nº 10.554 na página 20 do dia 30/10/2019

Pregão Eletrônico n.º 077/2019 – Processo n.º 025910
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 526.817,26.
Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do
dia 02/12/2019. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 02/12/2019. (Número
da Licitação: 789469).
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem
como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no
site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 18 de novembro de 2019.

Saulo Pontarolo Marenda
Pregoeiro

UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Edital n.º 009/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º
16.018.894-4
Objeto: AQUISIÇÃO DE SECADORES DE MÃOS PARA A
REITORIA E OS CAMPI DE APUCARANA E CURITIBA II DA
UNESPAR.
Lote 01: KDP Comercial ME, CNPJ: 10.626.569/0001-10, valor
arrematado R$ 7.190,00.
Lote 02: KDP Comercial ME, CNPJ: 10.626.569/0001-10, valor
arrematado R$ 12.000,00. Lote 03: Bluinter Comercio de
Eletrônicos e Eletrodomésticos Ltda, CNPJ: 34.471.931/0001-
90 , valor arrematado R$ 8.200,00.
A UNESPAR/PRAF através da Diretora de Administração, profª
Lindinalva Rocha de Souza, comunica a Homologação de referida
licitação, pelo Reitor prof. Antônio Carlos Aleixo, com propostas
adjudicadas pelo pregoeiro.

Paranavaí, 14 de novembro de 2019.
Lindinalva Rocha de Souza - Diretora de Administração.

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Edital n.º 009/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º
16.018.894-4
Objeto: AQUISIÇÃO DE SECADORES DE MÃOS PARA A
REITORIA E OS CAMPI DE APUCARANA E CURITIBA II DA
UNESPAR.
Lote 01: KDP Comercial ME, CNPJ: 10.626.569/0001-10, valor
arrematado R$ 7.190,00.
Lote 02: KDP Comercial ME, CNPJ: 10.626.569/0001-10, valor
arrematado R$ 12.000,00. Lote 03: Bluinter Comercio de
Eletrônicos e Eletrodomésticos Ltda, CNPJ: 34.471.931/0001-
90 , valor arrematado R$ 8.200,00.
A UNESPAR/PRAF através da Diretora de Administração, profª
Lindinalva Rocha de Souza, comunica a Homologação de referida
licitação, pelo Reitor prof. Antônio Carlos Aleixo, com propostas
adjudicadas pelo pregoeiro.

Paranavaí, 14 de novembro de 2019.
Lindinalva Rocha de Souza - Diretora de Administração.

112457/2019

112471/2019

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Edital n.º 010/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º
15.793.405-8. nº BB- 790253.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Canecas de fibra de coco para Reitoria e os
Campi da Universidade Estadual do Paraná UNESPAR
Lote 01 - Lote 01, NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA. ME,
CNPJ: 03.068.282/0001-57. Valor do lance R$ 6.876,00.
A UNESPAR/PRAF através da Diretora de Administração, profª
Lindinalva Rocha de Souza, comunica a Homologação de referida
licitação, pelo Reitor prof. Antônio Carlos Aleixo, com propostas
adjudicadas pelo pregoeiro.

Paranavaí, 14 de novembro de 2019.
Lindinalva Rocha de Souza - Diretora de Administração.

112207/2019

113203/2019

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 07/2019

Objeto: Contratação para fornecimento de postos de serviços terceirizados de
limpeza e manutenção para o Campus CEDETEG da UNICENTRO.
Empresa contratada: SITEMARE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI.
Motivo: Prorrogação da vigência do contrato por mais 90 (NOVENTA) dias, a
partir de 06 de novembro de 2019.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
Protocolo nº:  07823/2019 de 17/07/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de materiais gráficos.
Empresa vencedora: KGEPEL PAPÉIS LTDA.
Valor total: R$ 116.587,70.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
Protocolo nº: 09571/2019 de 11/09/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

UNIOESTE

112806/2019

P

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/campus de Toledo - PR
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017
OBJETO: contratação de Empresa Jornalística (na Região Administrativa
nº 18) para prestação de serviços de veiculação da Publicidade Legal do
Governo do Estado. CONTRATADA: Jornal do Oeste Ltda. – ME.
Valor: R$ 35,66 CM/COL.CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o
prazo de vigência contratual de 13/02/2020 à 13/02/2021.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017
OBJETO: contratação de Empresa Jornalística (Nível Estadual) para
prestação de serviços de veiculação da Publicidade Legal do Governo do
Estado. CONTRATADA: Editora e Gráfica Paraná Press S/A. Valor: R$
47,54 CM/COL.CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de
vigência contratual de 13/02/2020 à 13/02/2021.
Remi Schorn - Diretor Geral               Toledo, 18 de novembro de 2019.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
924982719

Documento emitido em 19/11/2019 10:50:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10566 | 19/11/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.